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Rodziny

Trzy placówki lecznicze: Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu
Sanitarnego, Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach i Wojewódzki Szpital
Zespolony w Kielcach, spośród ośmiu podległych Samorządowi Województwa
Świętokrzyskiego, zakończyły rok 2012 na finansowym plusie. Wszystkie prezentowały przed
radnymi Komisji Zdrowia Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego sprawozdania z
wykonania planu finansowego.

Zysk finansowy wypracowany przez trzy wymienione placówki wyniósł 12.214.075,24 zł.
Strata, która wystąpiła w pięciu pozostałych to 18.648.942,65 zł. Trzy szpitale –
Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach, Wojewódzki Specjalistyczny Szpital
Dziecięcy w Kielcach i Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Św. Rafała w Czerwonej
Górze – mają zobowiązania wymagalne, wynoszące łącznie 36.551.409,58 zł.

Zdaniem dyrektorów szpitali, ich trudna sytuacja finansowa wynika głównie z ciągle
rosnących kosztów funkcjonowania, skomplikowanych negocjacji kontraktu z Narodowym
Funduszem Zdrowia i niskich oszacowań kosztów przeprowadzanych zabiegów. – Skoro
usunięcie, na przykład, raka krtani z węzłami chłonnymi kosztuje 1/3 tego, co usunięcie
ślinianki podżuchwowej to są to rażące dysproporcje – mówi Stanisław Góźdź, dyrektor
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach.

Radni z komisji zdrowia Sejmiku przyjęli też dzisiaj sprawozdanie z działalności
Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego. Placówka istnieje od 2 stycznia 2012 roku. – W tym
czasie zgromadziliśmy 435 informacji o dzieciach z uregulowaną sytuacją prawną z czego
187 dzieci zostało zgłoszonych do przysposobienia, a 98 zakwalifikowano do adopcji –
informuje Anna Sokołowska-Smółkowska, dyrektor placówki.

Komisja zapoznała się również ze sprawozdaniem z realizacji zadań województwa
świętokrzyskiego w ramach Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i
Zwalczaniu AIDS. Na ten cel przeznaczono w 2012 roku 35 tysięcy złotych. W ubiegłym roku
w regionie zanotowano jeden potwierdzony przypadek AIDS.
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Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia do realizacji
Wieloletniego regionalnego planu działań na rzecz promocji i upowszechniania ekonomii
społecznej oraz rozwoju integracji sektora ekonomii społecznej i otoczenia w województwie
świętokrzyskim do roku 2020.


